

පොදු චක්‍රලේඛ අංක : 01-43/2025

මගේ අංක :- 07/D/05/01/06/02/2021-I

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය,

“සුවසිරිපාය”,

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,

කොළඹ 10.

2025.12.  දින

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති

සියළුම ආයතන හා රෝහල් ප්‍රධානීන් වෙත

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙහි රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්)

තනතුරට සීමිත පදනම මත බඳවා ගැනීමේ තරඟ විභාගය - 2025

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරුවල සීමිත පදනම මත පවතින පුරප්පාඩු 02 පිරවීම සඳහා සුදුස්සන් තෝරාගැනීමේ සීමිත තරඟ විභාගය සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි සුදුසුකම්ලත් නිලධරයන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අ) මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ ඇති ආදර්ශ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අයදුම්පත් පහත සඳහන් දිනට හෝ ඊට පෙර අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 07, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, “සුවසිරිපාය”, අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10 වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. ලිපි කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරට බඳවා ගැනීමේ සීමිත තරඟ විභාගය - 2025” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත පිළියෙල කර ගන්නා විට එහි ශීර්ෂයේ සඳහන් විභාගයේ නම, සිංහල අයදුම්පත්වල සිංහලට අමතරව ඉංග්‍රීසියෙන්ද, දෙමළ අයදුම්පත්වල දෙමළවලට අමතරව ඉංග්‍රීසියෙන්ද සඳහන් කළ යුතුය.

ආ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනය 2026.01.07 දින වේ.

සටහන: අයදුම්පත්‍රයක් හෝ ඒ සම්බන්ධිත ලිපියක් තැපෑලේදී නැතිවූ බවට හෝ ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා අයදුම්පත්‍ර ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි පාඩුව අයදුම්කරුවන් විසින්ම විඳදරා ගත යුතුය.

01. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය:

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ අනුමැතිය අනුව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ විභාග ශාඛාව විසින් පවත්වනු ලබන ලිඛිත විභාගයේ සෑම ප්‍රශ්න පත්‍රයකටම 40% හෝ ඊට වඩා ලබා ඇති අයදුම්කරුවන් අතරින් කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව තෝරා ගනු ලැබේ.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව මගින් අනුමත කරනු ලබන සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් අධ්‍යාපන සුදුසුකම් හා අනෙකුත් සුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලැබේ.

පත්කරනු ලබන සංඛ්‍යාව හා පත්වීම් ක්‍රියාත්මක වන දිනය රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියෝගය අනුව තීරණය කරනු ලැබේ.

02. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි:

- i. මෙම තනතුර ස්ථීරය, විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයකට ඔබ යටත් විය යුතු වේ. තවද, ඔබ වැන්දඹු හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට/වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම ක්‍රමයට දායක විය යුතුය. රජය මගින් විටින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඔබ විසින් ඒ සඳහා දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- ii. මෙම තනතුරට පත්වීම ලබන නිලධාරීන් එක් වර්ෂයක වැඩ බැලීමේ කාල සීමාවකට යටත්වේ.
- iii. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීතිවලට ද , ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයටද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලට ද, වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) හා ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරු සඳහා වන බඳවා ගැනීමේ පටිපාටිය හා ඊට සිදු කර ඇති සංශෝධනවලට ද, දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝගවලට ද මෙම පත්වීම යටත් වේ.

03. වැටුප් පරිමාණය :

මෙම තනතුරට 2025.03.25 දිනැති අංක 10/2025 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ උපලේඛන II අනුව (MT 08-2025) රු.86,800-10x2,420-8x2,940-134,520ක (මාසික) වැටුප් පරිමාණයක් හිමි වේ. මෙම වැටුප උපලේඛන II හි සඳහන් පරිදි ක්‍රියාත්මක වේ.

04. සුදුසුකම්

4.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :

(අ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක ඖෂධවේදී විශේෂ උපාධියක් (B.Pharm.)/ (B.Sc. Pharmacy) හෝ වෛද්‍ය රසායනාගාර විද්‍යාව පිළිබඳ විද්‍යාවේදී විශේෂ උපාධියක් (B.Sc.M.L.S)

හෝ

(ආ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක ඖෂධවේදය, වෛද්‍ය රසායනාගාර විද්‍යාව පිළිබඳ විද්‍යාවේදී සාමාන්‍ය උපාධියක හෝ භෞතික විද්‍යාව, රසායන විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක ප්‍රථම හෝ දෙවන පෙළ සාමාර්ථයක්

හෝ

(ඇ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව, ඖෂධවේදය යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක් සමඟ එම විෂයයක හෝ කළමනාකරණ විෂයක පශ්චාත් උපාධියක් හෝ පශ්චාත් උපාධි ධිප්ලෝමාවක්

හෝ

(ඈ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව, වෛද්‍ය රසායනාගාර විද්‍යාව, ඖෂධවේදය යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක් සමඟ රජයේ/ රජයට අනුබද්ධ ආයතනයක ඖෂධවේදය, වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණවේදය හෝ සැපයුම්/ මිලදී ගැනීම් හා භාණ්ඩ කළමනාකරණය පිළිබඳ ධිප්ලෝමාවක්

4.2 පළපුරුද්ද :

MT 04, MT 05, MT 06 යන වැටුප් කේත යටතේ වැටුප් ලබන අමාත්‍යාංශගත තනතුරක වසර 05ක සක්‍රීය හා සක්‍රීයදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.

05. වෙනත් සුදුසුකම් :

i. අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.

ii. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට වර්තමාන යුක්ත විය යුතුය.

iii. සේවය ස්ථිර කර තිබීම.

iv. තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

v. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල දඬුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.

06. විෂය නිර්දේශය :

06.1 ලිඛිත විභාගය

විෂයයන්	කාලය	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
1. බුද්ධි පරීක්ෂණය	පැය 01යි	100	40%
2. විෂයානුබද්ධ සාමාන්‍ය දැනීම	පැය 02යි	100	40%

ප්‍රශ්න පත්‍රයේ නම	විෂය නිර්දේශය
1. බුද්ධි පරීක්ෂණය	තර්කන ශක්තිය, ගණිතය හා භාෂා හැකියාව මැන බැලීම.
2. විෂයානුබද්ධ සාමාන්‍ය දැනීම	i. වෛද්‍ය සැපයීම් කළමනාකරණයට විශේෂ අවධානය සහිතව කළමනාකරණය හා සංවිධාන පිළිබඳ ii. ශ්‍රී ලංකාවේ රාජ්‍ය හා පෞද්ගලික අංශවල වෛද්‍ය සැපයීම් ක්ෂේත්‍රය හා සෞඛ්‍ය සේවාවේ ප්‍රධාන අංශ (නිවාරණ හා ප්‍රතිකාර) පිළිබඳව iii. මූලික කළමනාකරණ හා සංවිධාන මූලධර්ම හා සම්බන්ධ සිද්ධි අධ්‍යයනය

07. සම්මුඛ පරීක්ෂණය :

7.1 සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණය: (ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.)

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව මගින් අනුමත කරනු ලබන සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් අධ්‍යාපන සුදුසුකම් හා අනෙකුත් සුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලැබේ.

7.2 විභාග කොන්දේසි

- i. විභාගය සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂා ත්‍රිත්වයෙන්ම පවත්වනු ලැබේ. අපේක්ෂකයන් කැමති එක් භාෂාවකින් විභාගයට පෙනී සිටිය හැක. අපේක්ෂකයන් මෙම විභාගයේ සියළුම ප්‍රශ්න පත්‍ර වලට එකම භාෂාවකින් පිළිතුරු දිය යුතුය. අපේක්ෂකයකුට ස්වකීය අයදුම්පත්‍රයෙහි දැක්වෙන විභාග මාධ්‍ය වෙනස් කිරීමට අවසර දෙනු නොලැබේ. මූලික සුදුසුකම් සපුරා ගැනීම සඳහා සෑම අපේක්ෂකයකුම ප්‍රශ්න පත්‍ර සියල්ලටම පෙනී සිටිය යුතුය.
- ii. අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත නිවැරදිව සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් යොමුකොට ඇති අයදුම්කරුවන් තරඟ විභාගයට කැඳවනු ලබන අතර ඒ බව අයදුම්පතෙහි සඳහන් ලිපිනයට දැනුම් දෙනු ලැබේ. (ලිඛිත පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලබන්නේ සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති අපේක්ෂකයින් පමණි.)
- iii. විභාග ගාස්තුව රු.1000/- කි. විභාග ගාස්තුව කුමන හේතුවක් නිසාවත් ආපසු ගෙවනු නොලැබේ. ලංකා බැංකුවේ තැප්‍රොබේන් ශාඛාවේ “ සෞඛ්‍ය ලේකම් ” නමින් ඇති ගිණුම් අංක 7041318 ගිණුමට බැරවන පරිදි මෙම මුදල ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවකට ගෙවා ලබා ගත් රිසිට්පත ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි ඇති කොටුව තුළ නොගැලවෙන සේ ඇලවිය යුතුය. (මුදල් ඇණවුම් හා මුද්දර භාර ගනු නොලැබේ.) එම කුවිතාත්සියේ ඡායා පිටපතක් ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.
- iv. මෙම විභාගය කොළඹදී පැවැත්වේ. විභාගය පවත්වනු ලබන දිනය පසුව දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- v. අයදුම්පත්‍රය A4 කඩදාසි වල සකස් කළ යුතුය. 01 සිට 11 වන තෙක් ශීර්ෂ පළමුවන පිටුවටද, 12 සිට 13(III) වන තෙක් ශීර්ෂ දෙවන පිටුවටද වන ලෙස ගෙන මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රයට අනුව සකස් කළ යුතු අතර ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රයට අනුකූල නොවන අයදුම්පත්‍ර හා අසම්පූර්ණ අයදුම්පත්‍ර දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අදාළ අයදුම්පත්‍රයේ පිටපතක් ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.
- vi. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ අනුමැතිය මත විභාගය කල්දැමීම හෝ අවලංගු කිරීමේ බලය සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා සතුව වේ.
- vii. විභාගය පැවැත්වීම සම්බන්ධයෙන් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා විසින් පනවනු ලබන නීතිරීතිවලට විභාග අපේක්ෂකයන් යටත් වේ. එම නීතිරීති උල්ලංඝනය කළහොත් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පනවනු ලබන දඩුවමකට යටත් වීමට ඔහු හෝ ඇයට සිදුවනු ඇත.

08. අපේක්ෂකයාගේ අනන්‍යතාව

විභාග ශාලාධිපති සෑහීමකට පත්වන අයුරින් සෑම අපේක්ෂකයකුම විභාග ශාලාවේදී තම අනන්‍යතාවය ඔප්පු කර සිටිය යුතුය. ඒ සඳහා පහත සඳහන් ලේඛන වලින් එකක් පමණක් පිළිගනු ලැබේ.

- i. පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ දෙපාර්තමේන්තුව මගින් නිකුත් කළ ජාතික හැඳුනුම්පත.
- ii. වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය.
- iii. වලංගු රියදුරු බලපත්‍රය.

සැලකිය යුතුයි.

(අ) අයදුම්පතට කිසිම ලියවිල්ලක් හෝ එහි පිටපතක් නොඇමිණිය යුතුය.

(ඇ) ඉල්ලු අවස්ථාවකදී ලියවිලි ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අපේක්ෂකයන්ගේ අයදුම්පත්‍ර ගැන සලකා බලනු නොලැබේ.

විභාගයට පෙනී සිටීමට පෙර සෑම අයදුම්කරුවකුම ඔහුගේ අනන්‍යතාවය තමා සේවය කරන ආයතනයේ ප්‍රධානියා ලවා සහතික කර ගත යුතුය.

09. සාවද්‍ය තොරතුරු සැපයීම

ඔබ විසින් එවන ලද අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන් කර ඇත්තා වූ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව බඳවා ගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔබගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ. එබඳු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බඳවා ගැනීමෙන් පසුව අනාවරණය වුවහොත් ඊට අදාළ ක්‍රියා මාර්ගයන්ට යටත්ව සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

10. මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත්, එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

11. මෙම නිවේදනය මගින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත.

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

අංක 385 , පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ -10.

දිනය :- 2025/12/17


විශේෂඥ වෛද්‍ය අනිල් ජාසිංහ
ලේකම්

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

විශේෂඥ වෛද්‍ය අනිල් ජාසිංහ

ලේකම්

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

"සුවසිරිපාය"

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

Limited Competitive Examination for Recruitment to the Post of Assistant Director (Medical Supplies)
in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media - 2025

01. අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම :-Mr./Mrs./Miss -

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා: -Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.

1.2 සම්පූර්ණ නම :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

1.3 සම්පූර්ණ නම :-

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්) :-

02. 2.1 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.2 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.3 ලිපිනය(රාජකාරී) :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.4 ලිපිනය(රාජකාරී) :-

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.5 දුරකථන අංකය (පෞද්ගලික) :-

2.6 දුරකතන අංකය (කාර්යාලීය) :-

2.7 විද්‍යුත් ලිපිනය (email Address) :-

03. 3.1 දැනට දරන තනතුර සහ ශ්‍රේණිය :-

3.2 එයට පත් වූ දිනය :-

3.3 වැටුප් කේතය :-

04. උපන් දිනය :-

--	--	--	--

වර්ෂය

--	--

මාසය

--	--

දිනය

05. ලිඛිත පරීක්ෂණය සඳහා ඉල්ලුම් කරන භාෂා මාධ්‍ය :-

06. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-

07. ස්ත්‍රී/ පුරුෂ භාවය :-

08. විවාහක / අවිවාහක බව :-

09. දෙපාර්තමේන්තුවේ කරන ලද සේවය පිළිබඳ විස්තර :-

තනතුරේ ස්වභාවය	සේවය කළ ආයතනය/ රෝහල	සේවය කරන ලද කාලය	සේවයේ ස්වභාවය
අනියම්			
ස්ථිර			

10. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

11. වෙනත් සුදුසුකම් :-

12. විභාග ගාස්තු ගෙවූ ලද්දක පිළිබඳ විස්තරය :-

- i. විභාග ගාස්තු ගෙවූ කාර්යාලය :-
- ii. ගෙවූ මුදල :-

ලංකා බැංකු ශාඛාවකට රු. 1000.00 මුදල ගෙවා ලබාගත් රිසිට්පත නොගැළවෙන සේ මෙහි අලවන්න.

13. අයදුම්කරුගේ සහතිකය :-

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සපයා ඇති තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත්, සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් කිසියම් කරුණක් වැරදි බව හෝ අසත්‍ය බව බඳවා ගැනීමට පෙර හෝ පසුව හෙළි වුවහොත්, මා මෙම තනතුරට නුසුදුස්සෙක් වන බවටත්, ඊට අමතරව මට විරුද්ධව කටයුතු කිරීමට යටත් වන බවත් මම දනිමි.

දිනය :

අයදුම්කරුගේ අත්සන

ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය :-

- i. අයදුම්කරු ලබා ඇති පැසසුම් හා දඩුවම් පිළිබඳ විස්තර මෙහි පහත දැක්වේ.

පැසසුම් හා ස්වභාවය	පැසසුම් ලබා ඇති දිනය	දඩුවම් හා ස්වභාවය	දඩුවම් ලබා ඇති දිනය

- ii. අයදුම්කරුගේ,

වැඩ : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.

හැසිරීම : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.

පැමිණීම : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.

- iii. නිවාඩු විස්තරය

අනියම්	විවේක	අඩ වැටුප්	වැටුප් රහිත
.....			
.....			

අයදුම්කරු විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද තොරතුරු සහ මා විසින් සපයා ඇති සියලුම තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

දිනය :

ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන

තනතුර :

නිලමුද්‍රාව

பொது சுற்றறிக்கை இல: 01-43/2025

எனது இல: 07/D/05/01/06/02/2021-I

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,
"சுவாசிபாய",
385, வண. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு 10.
2025.12. 07

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் கீழ் உள்ள அனைத்து நிறுவனங்கள் மற்றும் வைத்தியசாலைகளின் தலைவர்கள்,

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ விநியோகப் பிரிவில் உதவி பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்) பதவிக்கு வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான போட்டிப் பரீட்சை - 2025

பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் அறிவுறுத்தல்களின் பேரில், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ விநியோகப் பிரிவில்(MSD) உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்) பதவியில் உள்ள வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையிலான 02 வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக தகுதியான நபர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்காக வரையறுக்கப்பட்ட போட்டிப் பரீட்சைக்கு தகுதியான அதிகாரிகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

அ) இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்தின்படி தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள், கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதி அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் "பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 07, சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு, "சுவாசிபாய", இல. 385, வண. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு 10" என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கக்கூடியவாறு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்பட வேண்டும். விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ விநியோகப் பிரிவில் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்) பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான வரையறுக்கப்பட்ட போட்டிப் பரீட்சை - 2025" என்ற வார்த்தைகள் தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். விண்ணப்பத்தைத் தயாரிக்கும் போது, தலைப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பரீட்சையின் பெயரை சிங்கள விண்ணப்பங்களில் சிங்களத்திற்கு மேலதிகமாக ஆங்கிலத்திலும், தமிழ் விண்ணப்பங்களில் தமிழுக்கு மேலதிகமாக ஆங்கிலத்திலும் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

ஆ) விண்ணப்பங்களைப் பெறுவதற்கான இறுதித் திகதி 2026.01.07 ஆகும்.

குறிப்பு: விண்ணப்பங்கள் மற்றும் அது தொடர்புடைய பிற கடிதங்கள் தொலைந்து போனதாகவோ அல்லது தபாலில் தாமதமாகிவிட்டதாகவோ மேற்கொள்ளப்படும் முறைப்பாடுகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது. இறுதித் திகதி வரை விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிப்பதனை தாமதப்படுத்துவதால் ஏற்படக்கூடிய எந்தவொரு இழப்பையும் விண்ணப்பதாரர்களே ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

01. ஆட்சேர்ப்பு முறை:

பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் அங்கீகாரத்தின் பிரகாரம், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் பரீட்சைக் கிளையால் நடத்தப்படும் எழுத்துத்

பரீட்சையில் ஒவ்வொரு வினாத்தாளுக்கும் 40% அல்லது அதற்கு மேல் புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதி வரிசையின் அடிப்படையில் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள்.

கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் பிற தகுதிகள் பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்படும் பொது நேர்முகப் பரீட்சைச் சபையினால் சரிபார்க்கப்படும்.

நிரப்பப்பட வேண்டிய வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் நியமனங்கள் நடைமுறைக்கு வரும் திகதி ஆகியவை பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் உத்தரவின்படி தீர்மானிக்கப்படும்.

02. சேவை நிபந்தனைகள்:

i. இந்தப் பதவி நிரந்தரமானது மற்றும் ஓய்வூதியம் பெறக்கூடியது. உங்களுக்கு உரித்தான ஓய்வூதியத் திட்டம் தொடர்பாக அரசாங்கத்தால் எதிர்காலத்தில் எடுக்கப்படும் கொள்கை தீர்மானத்திற்கு நீங்கள் உட்பட்டவராக இருப்பீர்கள். மேலும், விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டம்/தபுதாரன் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு நீங்கள் பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும். அரசாங்கத்தால் அவ்வப்போது பரிந்துரைக்கப்படும் பங்களிப்புத் தொகையினை நீங்கள் செலுத்துதல் வேண்டும்.

ii. இந்தப் பதவிக்கு நியமிக்கப்படும் அதிகாரிகள் ஒரு வருட பதில் கடமை காலத்திற்கு (acting period) உட்பட்டவர்களாக இருப்பார்கள்.

iii. இந்த நியமனமானது, பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை விதிகள், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவைகள், அரசாங்க நிதிப் பிரமாணங்கள், உதவி பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்) மற்றும் சிரேஷ்ட உதவி பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்) பதவிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டம் மற்றும் அவற்றுக்கான திருத்தங்கள் மற்றும் பிற திணைக்கள கட்டளைகள் ஆகியவற்றுக்கு உட்பட்டதாக இருக்கும்.

03. சம்பள அளவு

2025.03.25 திகதிய பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை இல.10/2025 இன் அட்டவணை II இன் படி, இந்தப் பதவிக்கு ரூ.86,800-10x2,420-8x2,940-134,520/- மாதாந்த சம்பள அளவு (MT-08-2025) ஏற்புடையதாகும். இந்த சம்பளம் அட்டவணை II இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி செயல்படுத்தப்படும்.

04. தகைமைகள்

4.1 கல்வித் தகுதிகள்:

(அ) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் மருந்தியல் (Pharmacy) தொடர்பான சிறப்புப் பட்டம் (B.Pharm/ B.Sc.Pharmac) அல்லது மருத்துவ ஆய்வுகூட அறிவியலில் பி.எஸ்சி.சிறப்புப் பட்டம் (B.Sc.M.L.S).

அல்லது

(ஆ) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் மருந்தியல், மருத்துவ ஆய்வுகூட அறிவியலில் (Medical Laboratory Science) பி.எஸ்சி. பொதுப் பட்டம் அல்லது பௌதீகவியல், இரசாயனவியல், புள்ளிவிபரவியல் மற்றும் உயிரியல் ஆகியவற்றை ஒரு பாடமாக உள்ளடக்கியதாக முதல் வகுப்பு அல்லது இரண்டாம் வகுப்பில் சித்தியுடன் பி.எஸ்சி. பொதுப் பட்டம் / சிறப்புப் பட்டம் (B.Sc. General Degree / Special Degree).

அல்லது

(இ) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் இரசாயனவியல்,, பௌதீகவியல்,, புள்ளிவிபரவியல், உயிரியல், மருந்தியல் ஆகியவற்றை ஒரு பாடமாக உள்ளடக்கியதாக பி.எஸ்சி பொது/சிறப்பு பட்டம் (B.Sc. General/ Special Degree) மற்றும் மேற்கூறிய பாடத்தில் அல்லது முகாமைத்துவ பாடத்தில் முதுகலை பட்டம் அல்லது முதுகலை டிப்ளோமோ.

அல்லது

(ஈ) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் இரசாயனவியல்,, பௌதீகவியல்,, புள்ளிவிபரவியல், உயிரியல், மருத்துவ ஆய்வுகூட அறிவியல் மற்றும் மருந்தியல் ஆகியவற்றை ஒரு பாடமாக உள்ளடக்கியதாக இளங்கலை பொது/சிறப்பு பட்டம்(B.Sc. General/ Special Degree) மற்றும் அரசு/அரசுடன் அரசுடன் இணைக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் மருந்தியல், மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பம் அல்லது கொள்வனவு/விநியோகம் மற்றும் சரக்கு முகாமைத்துவம் (Management of Material) ஆகியவற்றில் டிப்ளோமா.

4.2 அனுபவம்:

சம்பளக் குறியீடுகள் MT 04, MT 05, MT 06 இன் கீழ் சம்பளம் பெறும் அமைச்சுப் பதவி ஒன்றில் 05 ஆண்டுகள் செயற்பாட்டு ரீதியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தை நிறைவு செய்திருத்தல் வேண்டும்.

05. ஏனைய தகுதிகள்:

- விண்ணப்பதாரர்கள் இலங்கை பிரஜைகளாக இருத்தல்வேண்டும்.
- விண்ணப்பதாரர்கள் சிறந்த நன்னடத்தை கொண்டவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.
- சேவையில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- இந்தப் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்குத் தேவையான அனைத்துத் தகுதிகளும் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதி திகதியில் உள்ளவாறு அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- பொது சேவைகள் ஆணைக்குழு சுற்றறிக்கை இல.01/2020 இல் உள்ள விதிகளின்படி எந்தவொரு ஒழுக்காற்று தண்டனைக்கும் ஆளாகியிருக்கக்கூடாது.

06. பாடத்திட்டம்:

6.1 எழுத்துப் பரீட்சை

பாடங்கள்	நேரம்	அதிகபட்ச புள்ளிகள்	சித்தி பெறுவதற்கான புள்ளிகள்
1. நுண்ணறிவுப் பரீட்சை	01 மணித்தியாலம்	100	40%
2. விடயம் தொடர்பான பொது அறிவு	02 மணித்தியாலம்	100	40%

[illegible]

7.2 பரீட்சை முறைகள்

(ක්‍රියාත්මකතාවයන්හිදී පැවැති යෙදුම්) : සංග්‍රහණය කළ ක්‍රියා 17

(අරුත් ඇසු) පැහැදිලි කරනු ලබන ප්‍රශ්න සහ පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි. පිළිතුරු (පිටු 1-10) පිළිගැනීමට සූදානම් කර ඇති පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි. පිළිතුරු (පිටු 11-20) පිළිගැනීමට සූදානම් කර ඇති පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි.	පිළිගැනීමට සූදානම් කර ඇති පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි.
පිළිගැනීමට සූදානම් කර ඇති පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි.	පිළිගැනීමට සූදානම් කර ඇති පිළිතුරු සඳහා පිළියෙලි කර ඇති පොතකි.

கிளையிலும் கட்டணத்தைச் செலுத்தி பெறப்பட்ட ரசீதினை மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள சம்பந்தப்பட்ட கூண்டில் கழராதவாறு ஒட்டுதல் வேண்டும், (காசுக் கட்டளைகள் மற்றும் முத்திரைகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.) கட்டணத்தைச் செலுத்தி பெறப்பட்ட ரசீதின் பிரதி ஒன்றை தங்களுடன் வைத்திருப்பது உதவியாக இருக்கும்.

IV. இந்தப் பரீட்சை கொழும்பில் நடைபெறும். பரீட்சை நடைபெறும் திகதி பின்னர் அறிவிக்கப்படும்.

V. விண்ணப்பம் A4 அளவு தாள்களைப் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்பட வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் இதில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்தின்படி தயாரிக்கப்பட வேண்டும், அதாவது 1 முதல் 11 வரையிலான தலைப்புகள் முதல் பக்கத்திலும், 12 முதல் 13(III) வரையிலான தலைப்புகள் இரண்டாவது பக்கத்திலும் இடம்பெற வேண்டும். மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்திற்கு இணங்க தயாரிக்கப்படாத மற்றும் முழுமையற்ற விண்ணப்பங்கள் எந்த அறிவிப்பும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் பிரதி ஒன்றை தங்களுடன் வைத்திருக்குமாறு அறிவுறுத்தப் படுகின்றீர்கள்.

VI. பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் ஒப்புதலின் பேரில், இந்தத் பரீட்சையை பிற்போடுவதற்கு அல்லது ரத்து செய்வதற்கு சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சர் செயலாளருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

VII. பரீட்சையை நடத்துவது தொடர்பாக சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சரின் செயலாளரால் விதிக்கப்படும் விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளுக்கு விண்ணப்பதாரர்கள் கட்டுப்பட்டவர்கள் ஆவர். மேலும் அந்த விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளை மீறினால், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சினால் விதிக்கப்படும் எந்தவொரு தண்டனைக்கும் அவர்கள் ஆளாக நேரிடலாம்..

08. விண்ணப்பதாரரின் அடையாளம்

மேற்பார்வையாளரின் திருப்திக்கு ஏற்ப விண்ணப்பதாரர்கள் பரீட்சை மண்டபத்தில் தங்கள் ஆளடையாளத்தை நிரூபித்தல் வேண்டும். இதற்காக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்று ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

i. ஆட்பதிவுத் திணைக்களத்தால் வழங்கப்படும் தேசிய அடையாள அட்டை

ii. செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு

iii. செல்லுபடியாகும் சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்

குறிப்பு:

அ. எந்தவொரு ஆவணமோ அல்லது ஆவணத்தின் பிரதியோ விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப் படக்கூடாது.

ஆ. வேண்டப்படும் போது தேவையான ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்கத் தவறும் விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பங்கள் பரிசீலிக்கப்படமாட்டாது.

பரீட்சை எழுதுவதற்கு முன், ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் அவர்கள் பணிபுரியும் நிறுவனத் தலைவரால் முன்கூட்டியே தங்கள் ஆளடையாளத்தை சான்றுப்படுத்திக் கொள்ளுதல் வேண்டும்.

09. தவறான தகவல்களை வழங்குதல்

உங்கள் விண்ணப்பப் படிவத்தில் வழங்கப்பட்ட ஏதேனும் தகவல்கள் ஆட்சேர்ப்புக்கு முன்னர் தவறானதாகவோ அல்லது பொய்யானதாகவோ கண்டறியப்பட்டால், உங்கள் வேட்புமனு ரத்து செய்யப்படும். ஆட்சேர்ப்புக்குப் பின்னர் அத்தகைய தவறான அல்லது பொய்யான தகவல்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், உரிய நடைமுறைகளின்படி நீங்கள் சேவையிலிருந்து பணிநீக்கம் செய்யப்படுவீர்கள்.

10. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழி மூல அறிவிப்புகளுக்கிடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு ஏற்பட்டால், சிங்கள மொழி மூல அறிவிப்பே மேலோங்கும்.

11. இந்த அறிவிப்பில் உள்ளடக்கப்படாத எந்தவொரு விடயத்திற்கும் பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் முடிவே இறுதியானதாகும்.


டாக்டர். அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,
எண்.385, வண. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு 10.
திகதி: 2025/12/07

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

மாதிரி விண்ணப்பம்

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ விநியோகப் பிரிவில் உதவி பணிப்பாளர் செய்வதற்கானபதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு (மருத்துவ வழங்கல்)வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையிலான போட்டிப் பரீட்சை - 2025

01. முதலெழுத்துக்களுடன் விண்ணப்பதாரரின் பெயர்: திரு/திருமதி/செல்வி.

(ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்) உ+ம்: - Mr/Mrs/Miss . SILVA A.B.

1.2 முழுப் பெயர்:- (ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்)

1.3 முழுப் பெயர் :- (சிங்களம்/தமிழில்).....

02. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்டது) :- (ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்)

2.2 முகவரி (தனிப்பட்டது) :- (சிங்களம்/தமிழில்)

2.3 முகவரி (அலுவலகம்) :- (ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்)

2.4 முகவரி (அலுவலகம்) :- (சிங்களம்/தமிழில்)

2.5 தொலைபேசி இல. (தனிப்பட்டது) :-

2.6 தொலைபேசி இல. (அலுவலகம்) :-

2.7 மின்னஞ்சல் முகவரி:-

03.3.1 தற்போது வகிக்கும் பதவி மற்றும் தரம் :-.....

3.2 தற்போதைய பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி:-

3.3 சம்பளக் குறியீடு :-

04. பிறந்த திகதி:- வருடம் :-..... மாதம்:- திகதி:-

05. நீங்கள் எழுத்துப் பரீட்சையில் தோற்றுவதற்கு விரும்பும் மொழி மூலத்தைக் குறிப்பிடவும்: -

06. தேசிய அடையாள அட்டை இல:-

07. பால் (ஆண்/பெண்) :-

08. குடியியல் நிலை (திருமணமானவர்/ திருமணமாகாதவர்):-

09. திணைக்களத்தில் வழங்கப்படும் சேவையின் விபரங்கள் :-

பதவியின் தன்மை	அலுவலர் பணியாற்றிய நிறுவனம்/வைத்தியசாலை	சேவைக் காலம்	சேவையின் தன்மை
அமைய (Casual)			
நிரந்தர (Permanent)			

10. கல்வித் தகுதிகள்:-

11. பிற தகுதிகள்:-

12. பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது விபரங்கள் :-

i. பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட அலுவலகம் :-

ii. செலுத்தப்பட்ட தொகை :-

இலங்கை வங்கியின் எந்தவொரு கிளையிலும் ரூ.1000/- செலுத்தி பெறப்பட்ட ரசீதை, கழராத வகையில் இந்தக் கூண்டில் ஒட்டவும்.

13. விண்ணப்பதாரரின் உறுதியுரை:

இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று நான் உறுதியளிக்கிறேன். இந்த விண்ணப்பத்தில் உள்ள ஏதேனும் விபரங்கள் தவறானவை அல்லது பொய்யானவை என ஆட்சேர்ப்புக்கு முன்போ அல்லது பின்போ கண்டறியப்பட்டால், நான் இந்தப் பதவியிலிருந்து தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவேன் என்பதையும், என் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்பதையும் நான் அறிவேன்.

.....
திகதி

.....
விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை:

i. விண்ணப்பதாரர் பெற்ற பாராட்டுகள் மற்றும் அவர்களுக்கு விதிக்கப்பட்ட தண்டனைகள் பற்றிய விபரங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

பாராட்டுதல்கள் மற்றும் தன்மை	பாராட்டுதல் பட்ட திகதி	வழங்கப் பட்ட திகதி	தண்டனை மற்றும் தன்மை	தண்டனை வழங்கப் பட்ட திகதி

ii. விண்ணப்பதாரரின்,

வேலை : சிறந்தது/நல்லது/சராசரி/திருப்திகரமானது.

நடத்தை: சிறந்தது/நல்லது/சராசரி/திருப்திகரமானது.

வருகை : சிறந்தது/நல்லது/சராசரி/திருப்திகரமானது.

iii. விடுமுறை விபரங்கள்:-

அமைய (Casual)	விடுமுறை (Vacation)	அரை சம்பளம் (Half Pay)	சம்பளமற்ற (No Pay)
------------------	------------------------	---------------------------	-----------------------

.....
.....

விண்ணப்பதாரரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தகவல்களும் மற்றும் என்னால் வழங்கப்பட்ட அனைத்து தகவல்களும் சரியானவை என்று இதன் மூலம் சான்றளிக்கிறேன்.

.....
திகதி

.....
நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

பதவிப் பெயர் :-

உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை:-.....

My No: 07/D/05/01/06/02/2021-I
Ministry of Health and Mass Media

“Suwasipaya”

385, Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10.

07.12.2025

All Heads of the Institution and Hospitals under the
Ministry of Health and Mass Media

Limited Competitive Examination for Recruitment to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media – 2025

Applications are invited from qualified officers for the limited competitive examination to select eligible persons to fill 02 vacancies exist on the limited basis in the posts of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media, by the order of the Health Service Committee of the Public Service Commission.

a) An application prepared according to the specimen form of application appended at the end of this notification should be sent to reach the “Director (Admin) 07, Ministry of Health and Mass Media, “Suwasiripaya”, No.385, Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10” on or before the date mentioned below under the registered cover. The top left corner of the envelope containing the application should clearly bear the words “Limited Competitive Examination for Recruitment to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media-2025”. When preparing the application, the name of the examination indicated in the title should also be mentioned in English, in addition to Sinhala in Sinhala applications, and in English, in addition to Tamil in Tamil applications.

b) Closing date of applications is 07.01.2026

Note:- Complaints made on the loss or delay of applications and other connected letters in the post will not be considered. The damages caused due to delay in the submission of applications until the closing date shall be borne by the applicant.

01. Method of Recruitment:

Selection shall be made in the order of merit, out of the candidates who secure 40% or above for each question paper of the written examination which will be conducted by the Examination Branch of the Ministry of Health and Mass Media as per the approval of the Health Service Committee of the Public Service Commission.

Educational and other qualifications will be checked by a General Interview Board approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission.

The number of vacancies to be filled and the effective date of the appointments will be determined as per the order of the Health Service Committee of the Public Service Commission.

02. Terms of Engagement in the Service

- i. This post is permanent and pensionable. You will be subject to any policy decision taken by the government regarding the pensions scheme in future. Further, you should contribute to the Widows'/ Widowers' and Orphans' Pension Scheme. The amount of contribution shall be made as declared by the government from time to time.
- ii. The officers appointed to this post are subject to an acting period of one year.
- iii. This appointment shall be subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the government, scheme of recruitment for the posts of Assistant Director (Medical Supplies) and Senior Assistant Director (Medical Supplies) and amendments made thereto, and other Departmental Orders.

3. Salary Scale

In terms of Schedule II of the Public Administration Circular No.10/2025 dated 25.03.2025 this post is entitled to the monthly salary scale of Rs.86,800-10x2,420-8x2,940-134,520/- (MT-08-2025). The salary will be implemented in accordance with Schedule II.

4. Qualifications

4.1 Educational Qualifications:

- (a) Special Degree in Pharmacy (B.Pharm/B.Sc.Pharmacy) or B.Sc.special degree in Medical Laboratory Science (B.Sc.M.L.S) awarded by a recognized University.

Or

- (b) B.Sc. General Degree in Pharmacy, Medical Laboratory Science or B.Sc. General Degree / Special Degree with a First class or Second class including Physics, Chemistry, Statistics and Biology as a subject awarded by a recognized University.

Or

- (c) B.Sc. General/ Special Degree including Chemistry, Physics, Statistics, Biology, Pharmacy as a subject and a Postgraduate Degree or Postgraduate Diploma in an above subject or in a Management subject awarded by a recognized University.

Or

- (d) B.Sc. General/ Special Degree including Chemistry, Physics, Statistics, Biology, Medical Laboratory science, Pharmacy as a subject awarded by a recognized university and a Diploma in Pharmacy, Medical Laboratory Technology or Purchasing/Supply and Management of Material awarded by a government or government affiliated institution.

4.2 Experience:

Shall have completed an active and satisfactory service period of 05 years in a Ministry post which is under the salary codes MT 04, MT 05, MT 06.

5. Other qualifications:

- i. The candidates should be citizens of Sri Lanka.
- ii. The candidates should be of an excellent character.
- iii. Shall have been confirmed in the service.
- iv. Shall have satisfied the qualifications required for recruitment to the post in all respects as at the closing date of applications.
- v. Shall have not been subject to any disciplinary punishment as per the provisions in Public Service Commission Circular No. 01/2020.

6. Syllabus:

6.1 Written Examination

Subjects	Time	Maximum marks	Pass Mark
1. Intelligence Test	01 hour	100	40%
2. Subject Related General Knowledge	02 hours	100	40%

Name of the question paper	Syllabus
1. Intelligence Test	To test logical reasoning, mathematical skills and language skills.
2. Subject Related General Knowledge	i. On Management and Organizations with special attention to Medical Supplies Management. ii. On the Medical Supplies Field of the government and private sector in Sri Lanka and on main sectors in Health Service (prevention & treatment) iii. Case study relating to Basic Management and Organization Principles.

7. Interview:

7.1 General Interview (Marks are not allocated)

Educational qualifications and other qualifications shall be verified by a General Interview Board approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission.

7.2 Examination Conditions:

- I. The examination will be held in Sinhala, Tamil and English mediums. Candidates may sit this examination in only one language medium of their preference and should answer for all question papers using that language medium. Candidates are not allowed to change the language medium indicated in the application. For the purpose of satisfying the basic qualifications candidates shall appear for all question papers.
- II. On the presumption that only those who meet the qualifications stated in the notification calling for applications have applied, candidates who have properly completed and submitted their applications will be called for the competitive examination, and notification in this regard will be sent to the address indicated in the application. (Only those candidates whose applications are duly completed in all respects will be called for the written examination.)
- III. The fee for examination is Rs.1000/-. Under no circumstance the examination fee will be refunded. The fee should be paid to any Branch of the Bank of Ceylon in Sri Lanka to be credited to the account **No 7041318** in the name of **"Health Secretary"** at the Theprobane Branch, Bank of Ceylon and the receipt obtained should be affixed in the relevant cage not so as to be detached. (Money orders and stamps are not accepted) It is advisable to keep a photo copy of the cash receipt.
- IV. This examination will be held in Colombo. Date of the examination will be notified later.
- V. Application should be prepared using A4 size papers. Applications should be prepared in accordance with the specimen form of the application in the manner that the headings from 1 to 11 appear on the first page and headings from 12 to 13 (III) appear on the second page and the applications which are not prepared in accordance with the specimen form of the application and are incomplete will be rejected without any notice. It would be advisable to keep a photocopy of the completed application from.
- VI. Secretary of the Ministry of Health and Mass Media reserves the right to postpone or cancel this examination on the approval of the Health Service Committee of the Public Service Commission.
- VII. Candidates shall be bound by the rules and regulations imposed by the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media for the purpose of conducting the examination and they shall be liable to be subjected to any punishment imposed by the Ministry of Health and Mass Media for violation of those rules and regulations.

8. Identity of Candidate

Candidates are required to prove their identity at the examination hall to the satisfaction of the supervisor. For this purpose any of the following document will be accepted.

- i. National Identity Card issued by the Department of Registration of Persons
- ii. A valid passport
- iii. Valid driving license

- N.B. :** a. Any document or copy of a document shall not be affixed with the Application.
b. Applications of the candidates who fail to produce the necessary documents when called for, will not be considered.

Every candidate should get his/her identity certified in advance by the Head of the Institution under whom they serve.

9. Providing false information

If any information provided in your application form is found to be false or incorrect before recruitment, your candidature will be cancelled. If such false or incorrect information is discovered after recruitment, you will be dismissed from service in accordance with the relevant procedures.

10. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts, the Sinhala text shall prevail.
11. The decision of the Health Services Committee of the Public Service Commission regarding any matter not covered by this notification will be final.

Ministry of Health and Mass Media
No.385,
Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10
Date: 07.12.2025...


Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health and Mass Media
Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

Specimen Form of Application

Limited Competitive Examination for Recruitment to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media-2025

01. Name with initials: Mr/Mrs/Miss

(In English Block capitals) Ex :- Mr/Mrs/Miss . SILVA A. B.

1.2 Name in full :-

(In English block capitals)

1.3 Name in full :-

(In Sinhala/Tamil)

02. 2.1 Address (Private) :-

(In English block capitals)

2.2 Address (Private) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.3 Address (Official) :-

(In English block capitals)

2.4 Address (Official) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.5 Telephone Number (Personal) :-

2.6 Telephone Number (Official) :-

2.7 e-mail Address :-

03.3.1 Current Post and Grade :-

3.2 Date of appointment to the current post :-

3.3 Salary Code :-

04. Date of birth

--	--	--	--

Year

--	--

Month

--	--

Date

05. Indicate the language medium in which you intend to sit the written examination: -

06. National Identity Card No :-

07. Sex (Male/Female) :-

08. Civil status (Married/Single) :-

09. Particulars of the service rendered at the Department

Nature of the post	Institution/hospital where the officer served	Period of service	Nature of the service
Casual			
Permanent			

10. Educational qualifications: -

11. Other qualifications: -

12. Details of the receipt for payment of examination fees :-

i. Office where the examination fees were paid :-

ii. Amount paid :-

Affix in the cage the receipt obtained by paying Rs.1000/- to any Branch of Bank of Ceylon not so as to be detached

13. Certificate of the applicant:-

I declare that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any of the particulars in this application is found to be false or incorrect before or after the recruitment I am liable to be disqualified to this post and action shall be taken against me.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

Recommendation of the Head of the Institution:

i. Particulars of the commendations received by the candidate and punishments imposed on are indicated below.

Commendations and the Nature	Date of Commendation	Punishment and the Nature	Date of Punishment

ii. Candidate's :

Work : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

Conduct : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

Attendance : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

iii. Leave particulars

Casual	Vacation	Half Pay	No Pay
.....			
.....			

I hereby certify that the information submitted by the applicant and all information furnished by me are correct.

Date:

.....
Signature of the Head of the Institution

Designation:

Official Stamp: